

اخبار

سردار نقدی،

تجهیزات دفاعی ایران از جنگ ۱۲ روزه قوی‌تر شده است

سردار محمد رضا نقدی، معاون سابق هماهنگ کننده سپاه، با تأکید بر پیشرفت مستمر توان دفاعی کشور، گفت:امروز تجهیزات و توانمندی‌های ما بسیار فراتر و قدرتمندتر از جنگ ۱۲ روزه است و این روند رشد با شتاب ادامه دارد.سردار محمد رضا نقدی، معاون سابق هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در گفت‌وگو با فارس با اشاره به پیشرفت‌های مستمر در حوزه توانمندی‌های نظامی کشور اظهار داشت: تجهیزات و فناوری‌های دفاعی ما کاملاً بومی است و به همین دلیل، همواره در حال توسعه و به‌روزرسانی می‌باشد. وی با اشاره به تجربه جنگ ۱۲ روزه افزود: قطعاً امروز تجهیزات و توانمندی‌های ما بسیار فراتر و قدرتمندتر از آن مقطع است و این روند رشد با شتاب ادامه دارد.

نماینده مجلس:

حق بر خور داری از انرژی هسته‌ای قابل مذاکره نیست

نماینده مردم رودبار در مجلس از مسئولان دیپلماسی کشور خواستد در جریان هر مذاکره‌ای، حقوق اولیه کشور در برخورداری از انرژی هسته‌ای را در نظر بگیرند که قابل مذاکره با هیچ ابر قدرتی نیست.به گزارش ایسنا، مهرداد گودرزوند چگینی نماینده مردم رودبار در مجلس در نطق خود در صحن علنی مجلس از سازمان برنامه و بودجه و وزارت بهداشت خواستار اتخاذ تدابیر لازم برای بهبود تأمین معیشت پرستاران شد. گودرزوند خطاب به آمریکا، اروپا و رژیم صهیونیستی گفت که با تحریم‌های ظالمانه و برهم زدن قواعد بین‌المللی هرگز به اهداف خود دست نمی یابند و فناوری هسته‌ای ایران تحت هیچ شرایطی قابل واگذاری نیست.

غریب آبادی؛

در خصوص ۳ موضوع با مقامات افغانستان ر ایزنی می کنیم

معاون وزیر امور خارجه کشورمان در جریان سفر به افغانستان بیان کرد که در خصوص سه موضوع با مقامات حکومت سرپرستی این کشور رایزنی خواهد کرد.به گزارش تسنیم، کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه کشورمان در خصوص سفرش به کابل گفت: در جریان این سفر در راستای گسترش همکاری‌ها، ما مشخصاً سه موضوع را مورد بررسی قرار می‌دهیم و ملاقات‌هایی را باوزرا و مسئولین سازمان‌های مربوطه داریم. وی افزود: مسائل مربوط به آن، مرز و همچنین مسائل حقوقی و قضایی بسیار مهم هستند و فرصت‌هایی برای همکاری بین دو کشور در این‌ها وجود دارد.

خطیب زاده،

برخی کشورها از آزانس به‌عنوان ابزار سیاسی خود استفاده‌می کنند

معاون وزیر امور خارجه با بیان اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بایدسبب طرف، عادل و منصف عمل کند، گفت: برخی کشورها از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌عنوان ابزار سیاسی در سیاست خارجی خود استفاده می‌کنند.به گزارش تسنیم، سعید خطیب‌زاده، رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه ایران در گفتگو با شبکه روسی «راشاتودی» در واکنش به اقدام غیرقانونی سه کشور اروپایی به همراه آمریکا در فعال سازی اسنبک گفت: ایران آمادگی دارد با جدحسودیت‌ها و تحریم‌ها مقابله کندو آمریکایی‌ها با این اقداماتشان به نتیجه‌ای نخواهند رسید. از نظر حقوقی، آنچه اروپایی‌ها انجام دادند،باطل و بی‌اعتبار است؛ زیرا روند‌های پیش‌بینی‌شده در برجام طی شد و آن‌ها با شتاب قطعنامه‌های قبلی را بازگردانند.

نماینده تهران،

جای اصلی حسن روحانی پشت میله‌های زندان است

نماینده تهران در مجلس خطاب به حسن روحانی، گفت: آقای روحانی که امروز رکورددار منقورترین سیاست‌مدار ایران شده‌اید، اگر واقعاً به رضایت مردم فکر می‌کردید، فاجعه آبان ۹۸ را رقم نمی‌زدید که صدهانفر کشته شدند و مشارکت مردم در انتخابات به زیر ۵۰ درصد سقوط کرد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، امیرحسین ثانی در جلسه علنی شورای اسلامی اسامی در تذکری شفاهی، گفت: باوجود همه تأخیرها، تصمیم‌گیری درباره انحلال بانک فاسد آینده انجام شد و امیدواریم این اقدام آغاز برخورد با سایر بانک‌های متخلف باشد. تا ریشه‌های اصلی تورم در کشور اصلاح شود. بنابر روایت خبرگزاری دانشجو، وی بیان کرد: طبق قانون، باید خسارت‌های ناشی از تخلفات بانک آینده نه از جیب مردم، بلکه از محل اموال سهام‌دار اصلی آن یعنی علی انصاری، پرداخت شود.

نتانیاہو: از کسی اجازه نمی‌گیریم

نتانیاہو اعلام کرد اسرائیل برای پاسخ به تهدیدات از کسی اجازه نمی‌گیرد.به گزارش اکوایران، «بنیامین نتانیاہو» نخست وزیر اسرائیل گفت: اسرائیل دارای حاکمیت است و روابط با آمریکا شراکت است.طبق گزارش العربیہ، وی گفت: ما به هر گونه خطراتی به محض وقوع آن پاسخ خواهیم داد همانطور که در لبنان و غزه رخ داد. ما برای پاسخ به هر گونه تهدیدی از کسی اجازه نمی‌گیریم و قبل از انجام حملات در غزه به دنبال موافقت کسی نمی‌رویم. اسرائیل مستقل است و سیاست امنیتی ما به دست خود ماست. خود ما مشخص می‌کنیم کدام نیروها برای شرکت در نیروی بین‌المللی در غزه نامطلوب هستند.

سرفرا

چرخه‌ای تاریخی و تاریک؛ غارت، غرور و بازپس‌گیری!

سرق‌ت‌بی‌سابقه‌پاریس‌از منظر۱ متفاوت

سامان سفالگر / گروه تحریریه news@naslefarda.net

پاریس، نماد تمدن و هنر غربی، این روزها در شوک و آغையی است که جهان را حیرت‌زده کرده است: سرقتی تاریخی از موزه لـوور، بزرگ‌ترین موزه جهان و قلب فرهنگی فرانسه. ماجرا از آنجا آغاز شد که گروهی ناشناس نیمه‌شب با استفاده از ابزارهای ابتدایی، از جمله یک نردبان فلزی، به بخش ویژه جواهرات سلطنتی در لوور نفوذ کردند. آن‌ها موفق شدند تعدادی از ارزشمندترین جواهرات منسوب به دوران ناپلئون نابارت را برابند؛ جواهراتی که نه‌تنها از حیث مالی بی‌بدیل بودند، بلکه تاریخ سیاسی فرانسه را در خود نهفته داشتند. انتشار تصاویر این سرقت در شبکه‌های اجتماعی موجی از واکنش‌ها را در سراسر جهان برانگیخت.

تاریخچه‌ای از غرور و غارت
برای بسیاری از تحلیل‌گران، سرقت از موزه لوور صرفاً دزدی از یک گنجینه نبود، بلکه یادآور بخش تاریکی از تاریخ استعمار فرانسه است. از قرن نوزدهم به بعد، ارتش ناپلئون و جانشینان او آثار باستانی بی‌شماری از سرزمین‌های آسیایی و آفریقایی غارت کردند و به فرانسه آوردند. بخش بزرگی از این میراث اکنون در موزه لوور به نمایش گذاشته شده است. از الواح ایلامی و پیکره‌های ایرانی گرفته تا نقوش سنگی مصر و اشیای طلایی نیجر، همه روایتگر دور‌های از تاراج فرهنگی‌اند. از این منظر، همان‌گونه که تحلیل‌گر الجزیره «پلن فرناندر» بیان می‌کند، سرقت‌اخیر «لبن تخلی از عدالت تاریخی» است وقتی

بحران اعتماد و افول حکمرانی فرانسه
گروهی دیگر از تحلیل‌گران، از جمله برخی فعالان فضای فناوری، این سرقت

ترامپ: هر ماه یک جنگ را پایان داده‌ام!

رئیس‌جمهور آمریکا در جریان مراسم امضای توافق آتش‌بس بین تایلند و کامبوج، بار دیگر ادعای خود درباره پایان دادن به هشت جنگ را تکرار کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اس‌کای‌نیوز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در جریان سفر به مالزی و حضور در مراسم امضای توافقنامه آتش‌بس گسترده میان تایلند و کامبوج، بار دیگر مدعی شد که به هشت جنگ پایان داده است. ترامپ که یکی از امضاکنندگان این توافق توافق صلح بود، مدعی شد: این یکی از هشت جنگی است که دولت من در فقط هشت ماه به پایان رسانده؛ ما به طور متوسط هر ماه یک جنگ را تمام کرده‌ام و تنها یک جنگ باقی مانده است!

سیاست Policy



کشورها و پذیرش مسئولیت تاریخی می‌تواند گامی برای ترمیم این شکاف باشد.

آینده لوور و درس‌های پنهان
فرانسه اکنون در برابر آزمونی بزرگ قرار گرفته است. نهادهای فرهنگی این کشور می‌کوشند با بازسازی امنیتی و تدوین سیاست‌های جدید در حوزه مالکیت آثار تاریخی، اعتماد از دست‌رفته را بازگردانند. آیا موزه‌ای اصلی همچنان باقی است: آیا موزه‌ای که خود بر پایه تصاحب دیگران ساخته شد، می‌تواند نماد نگره‌داری اخلاقی باشد؟ پاسخ به این پرسش شاید در آینده شکل دیگری از مواجهه غرب با میراث فرهنگی را رقم بزند. لوور برای بازگشت جایگاه پیشین خود باید نه‌تنها جواهرات از دست‌رفته، بلکه اعتماد جهانیان را نیز

بازباید.
نهایت، آنچه از دل این حادثه برمی‌آید، صرفاً یک دزدی برهیجان نیست، بلکه یادآوری تلخی است از چرخه‌ای تاریخی: غارت، نمایش، و اکنون، بازپس‌گیری. شاید همان‌طور که برخی اندشمندان گفته‌اند، تاریخ همیشه راهی برای بازگشت خود پیدا می‌کند—حتی اگر آن راه از قلب موزه لوور بگذرد.

پیامدهای دیپلماتیک و ضربه به قدرت نرم فرانسه
سرقت لوور برای فرانسه تنها زیان مالی یا حیثیتی نیست؛ بلکه به‌طرز جدی به «قدرت نرم» این کشور، یعنی همان

فرش قرمز مالزی برای ترامپ

گروسی،

در حال تلاش برای بازسازی اعتماد با ایران هستیم

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اذعان به این موضوع که «دانش علمی را نمی‌توان نابود کرد»، گفت: اگر ایران تصمیم بگیرد ظرفیت‌های غنی‌سازی اورانیوم یا دیگر فعالیت‌های هسته‌ای خود را بازسازی کند، این کار برای

کشوری با عزم جدی مثل ایران غیرممکن نیست.
به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا که در مسیر پرواز خود به مالزی برای سوخت‌گیری در دوحه توقف کوتاهی داشت در هواپیمای ایرفورس وان با «تمیم بن حمد آل ثانی» امیرقطر دیدار و گفت‌وگو کرد. وی پس از پرواز دوباره خود به سمت کوالالامپور، پایتخت مالزی در اظهاراتی در جمع خبرنگاران امیر و نخست‌وزیر قطر را فردی فوق‌العاده توصیف و از رفتار او در دیدارشان تمجید کرد.

ترامپ درباره موضوع صحبت‌هایشان خاطر نشان کرد که آنها درباره صلح در غرب آسیا گفت‌وگو کردند. او با اشاره به توافق آتش‌بس در غزه تصریح کرد: ما اکنون یک صلح بزرگ در خاورمیانه داریم و او (امیر قطر) معتقد است که توافق صلح همچنان برقرار است. او تاکنون هرگز شاهد چیزی نبوده و از اینکه من در آن دخالت داشتم، خرسند است. او نیز کمک زیادی در این مسیر کرد. ما ۹۹ کشور را همراه خود داشتیم که توافق را امضا کردند. این صلح باید ادامه یابد. ترامپ که برای شرکت در نشست منطقه‌ای اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا (آسان) به مالزی سفر کرده است، در حالی با مقامات قطری گفت‌وگو کرد که هیأتی از گروه‌های فلسطینی متشکل از جنبش «فتح» و «حماس» روز پنج‌شنبه به دعوت مقامات مصری در قاهره دیدار کردند تا برای اجرای توافق آتش‌بس و

آینده غزه به تفاهم دست یابند. رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ به این سوال که چه چیز این توافق را متمایز می‌کند؟ مدعی شد: اینکه همه با آن موافقت. یک سال پیش دستیابی به چنین چیزی بسیار دشوار بود. من فکر می‌کنم که اتفاق بزرگ این بود که ما قدرت هسته‌ای ایران را گرفتیم. وقتی ما ظرفیت هسته‌ای ایران را از بین بردیم، یک تحول بزرگ در خاورمیانه ایجاد شد و این، امکان حصول توافق (بر سر جنگ غزه) را فراهم کرد.

امضای توافق میان تایلند و کامبوج با حضور ترامپ
ترامپ با ادعای اینکه و واشنگتن نقش کلیدی در تسهیل مذاکرات آتش‌بس میان تایلند و کامبوج ایفا کرده است بلافاصله پس از ورودش به کوالالامپور، توافق صلح بین تایلند و کامبوج امضا کرد.
یابد گفت تنش‌ها بین تایلند و کامبوج در ماه ژوئیه به مرگبارترین درگیری‌های نظامی در دهه‌های اخیر تبدیل شد که دو طرف پس از پنج‌روز درگیری بالاخره با تهدید ترامپ مبنی بر توقف مذاکرات تجاری با هر دو طرف، با آتش‌بس موافقت کردند و از آن زمان بارها یکدیگر را به نقض آتش‌بس متهم کرده‌اند. اما اهداف ترامپ از امضای توافق نامه صلح در این سفر چه بود؟
ترامپ با این اقدام علاوه بر اینکه می‌خواهد ادعای تعهد واشنگتن به ثبات در منطقه جنوب شرق آسیا را به جهان نشان دهد، می‌کوشد تا با ادعای تلاش برای برقراری صلح و ثبات در مناطق جهان خودنمایی کرده و وجهه‌ای برای خود کسب کند.اکنون هم می‌خواهد تا اعتبار امضای این توافق صلح را از آن خود کند. مصداق چنین ادعایی، سخنان وی در مراسم امضای توافقنامه بود که مدعی شد دولتش در مدت ۸ ماه، ۸ جنگ را به پایان رسانده است.

فرش قرمز مالزی برای ترامپ

نبرد آمریکا با چین در سنگر جدید

از زادخانه هسته‌ای صرف‌نظر کند، او نیز مشتاق دیدار با رئیس‌جمهوری آمریکا است. اما مهم‌ترین دیدار ترامپ در سفر اخیر به مالزی، ملاقات با شی صیهونیستی در جنگ غزه هستند و برای همین با ورود ترامپ به مالزی، اعتراضات در کوالالامپور شکل گرفته است. آنان دولت انور ابراهیم را به سازش با واشنگتن متهم کردند و از او خواستند دعوت از ترامپ برای حضور در نشست آسه‌ان را لغو کند. این درحالی بود که مالزی با اینکه بر حق شهروندان برای اعتراض است، اما از تهدید ترامپ به چین در حمایت از تحریم‌های اقتصادی، این ماه به دلیل مجموعه‌ای از تحریم‌های اقتصادی، محدودیت‌های صادراتی و تهدید ترامپ به تعرفه‌های ۱۰۰ درصدی تشدید شد. در این راستا هم زمان با حضور ترامپ در مالزی، مقامات تجاری آمریکایی و چینی در جدیدی از مذاکرات را برای کاهش تنش‌ها بین دو اقتصاد بزرگ جهان در پایتخت مالزی آغاز کردند و ترامپ تهدید کرده است که در صورت عدم دستیابی به توافق تجاری جدید با چین، تعرفه‌های واردات این کشور را در اول نوامبر (۱۰ آبان) تقریباً ۳ برابر خواهد کرد.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

با امنیت منطقه‌ای و سیاست‌های چین، فراهم سازد. روسیه تمایل دارد از این گفت‌وگو برای نقش آفرینی در تعدیل روابط بین‌المللی بهره

ببرد و از تنش‌های شرق-غرب بکاهد.

بن‌بست آمریکا و آینده روابط با ایران

ایالات متحده هم‌اکنون در شرایطی متزلزل از منظر داخلی و بین‌المللی قرار دارد. اعتراض‌های گسترده در بیش از ۵۰ ایالت علیه سیاست‌های ترامپ نه‌تنها مشروعیت دولت او را زیر سؤال برده بلکه قدرت مانور سیاست خارجی آمریکا را محدود کرده است. از سوی دیگر، سیاست‌های تهاجمی کاخ سفید در قبال روسیه، چین و ایران موجب انزوای دیپلماتیک ایالات متحده شده است. هانی‌زاده معتقد است در چنین شرایطی، آمریکا ناگزیر خواهد شد از رویکرد تقابلی خود عقب‌نشینی کند و به سمت نوعی واقع‌گرایی سیاسی حرکت نماید. تاوام این وضعیت نه‌تنها به ضرر جایگاه بین‌المللی واشنگتن تمام خواهد شد، بلکه فرصت‌های همکاری مشترک در حوزه انرژی، امنیت منطقه‌ای و مقابله با تهدیدات جهانی را نیز از بین می‌برد.

در مجموع، حل‌وفصل اختلافات ایران و آمریکا نیازمند درک صحیح از ریشه‌های سیاسی مناقشه است. تا زمانی که واشگتن بهانه‌های هسته‌ای را دستاویزی برای اعمال فشار قرار دهد، گشایشی واقعی حاصل نخواهد شد. نقش میانجی‌گرانه روسیه و تعامل سازنده چین می‌تواند به بازتعریف این رابطه کمک کند. آینده روابط تهران و واشگتن وابسته به میزان واقع‌بینی رهبران آمریکاست؛ اگر این واقع‌بینی شکل گیرد، امکان گذار از تقابل به گفت‌وگو فراهم خواهد شد—موضوعی که نه‌تنها برای خاورمیانه بلکه برای نظم بین‌المللی در حال تغییر اهمیتی حیاتی دارد.

اخبار کوتاه

معاون سیاسی وزیر کشور،

افراد بعد از استعفا برای انتخابات شورای شهر سمت خود را ترک کنند

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: افراد پس از استعفا برای انتخابات شورای شهر باید آن سمت را ترک کنند؛ اگر تخلف کنند، حتماً در هیئت‌های اجرایی رسیدگی می‌شود.

علی زینی‌وند معاون سیاسی وزیر کشور در گفتگو با خبرنگار مهر راجع به بررسی وضعیت استعفای سخنگوی شهرداری تهران برای شرکت در انتخابات شورای شهر و استمرار فعالیت او در شهرداری و اینکه از استعفا افراد از این سمت‌ها باید خود استفاده می‌کند، گفت: زمان بررسی صلاحیت‌ها، سمت‌هایی که در قانون ذکر شده و یا مهم‌تر از آنها برای استعفا و کاندید شدن در انتخابات شوراهای شهر اثبات شده است، پس از استعفا افراد از این سمت‌ها باید آن سمت را ترک کنند و انجام وظیفه نکنند. وی تصریح کرد: اگر افراد نسبت به سمتی که از آن استعفا داده‌اند، مرتکب تخلف شوند حتما در هیئت‌های اجرایی به آنها رسیدگی می‌شود.

وزیر کشور عمان امروز با لاریجانی دیدار می‌کند

وزیر کشور عمان امروز (دوشنبه) با دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و درباره مناسبات دو جانبه و گسترش همکاری‌های راهبردی دو کشور بحث و تبادل نظر خواهد کرد. به گزارش مشرق، علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی پذیرای «حمود بن فیصل بن سعید البوسعیدی» وزیر کشور عمان در محل دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی است.نقش همکاری‌های امنیتی در ارتقای توسعه اقتصادی و گسترش همکاری‌های راهبردی دو کشور محور اصلی گفت‌وگوهای این مقام ارشد عمانی با دبیر شورای عالی امنیت ملی خواهد بود. همچنین در طرف دربارہ تقویت ثبات و امنیت منطقه‌ای و حمایت از منافع مشترک ایران و عمان بحث و تبادل نظر خواهند کرد. علی لاریجانی دوشنبه هفته گذشته نیز میزان قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق بود و یک روز بعد هم پذیرای الکساندر لاورنتیف نماینده ویژه پوتین در امور سوریه بود.